
PAUTA DA 01a SESSÃO ORDINÁRIA DO 1° PERÍODO DO ANO DE

(ZACARIAS GESSÉ PEREIRA DOS SANTOS) BOM- DIA A 

TODOS.

Havendo número legal de Vereadores e Vereadora, em nome de Deus 

dou por aberta a ffiU Sessão Ordinária do I o Período do ano de 2022, 

da Câmara Municipal de Sairé (CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS), 

em 06 de Janeiro de 2022.

PECO AO 1° SECRETÁRIO QUE FACA A CHAMADA DOS 

SENHORES VEREADORES.

(DANÚBIO EVANGELISTA VIEIRA)

01- ZACARIAS GESSÉ PEREIRA DOS SANTOS;

02- DANÚBIO EVANGELISTA VIEIRA;

03- FERNANDO CABRAL DE ARRUDA;

04- EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA;

05- SEVERINO FERNANDES DA SILVA;

06- ALEXANDRA REJANE DA SILVA;

07- JOSÉ CLÁUDIO DE ALBUQUERQUE SANTOS;

08- MANOEL HERCULANO DA SILVA

2022 .

-Presidente-
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Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE
PODER LEGISLATIVO

CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

COMPARECERAM O VLKHAUL 

(PUFSIDENTF.I PEQUENO EXPEDIENTE

09- OZÉIAS CAETANO DA SILVA; 

PARECERAM g  _ VEREADORES

i FITITRA DAS MATÉRIAS RECEBIDAS:

w  " í ; .

L PROJETO DE LEI MUNICIPAL N° 001/2022, DE AUTORIA DO 

CHEFE DO PODER EXECUTIVO, QUE DISPÕE SOBRE A 

CONCESSÃO DE REAJUSTE SALARIAL AOS SERVIDORES DO 

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL PARA ADEQUAÇÃO PISO 

NACIONAL, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

II. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 001, DE 2022, DE AUTORIA DO 

VEREADOR DANÚBIO EVANGELISTA VIEIRA, QUE “ Concede 

c  TÍTULO HONORÍFICO DE CIDADÃO SAIREENSE ao SR.

EDVANÍO JOSÉ DE FRANÇA, O QUAL ENTRARÁ EM

III. PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 002, DE 2022, DE AUTORIA DO 

VEREADOR ZACARIAS GESSE PEREIRA DOS SANTOS, que

APRECIAÇÃO.

Estabelece as regras sobre os pedidos de vista nas matérias em tramitação
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IV.

& futwia de Savié passa pex aqui

na Câmara Municipal de Vereadores de Sairé-PE, O QUAL ENTRARÁ 

EM APRECIAÇÃO.

ATA DA 10a SESSÃO DO 4° PERÍODO DE 2021, A QUAL SERÁ 

DISCUTIDA E VOTADA EM ÚNICA VOTAÇÃO, PELOS 

VEREADORES DESTA CASA LEGISLATIVA.

r

fPRF.SIDENTF.~t PASSO PARA O__ GRANDE EXPEDj

FACULTO A PALAVRA AO VEREADOR;

COM A PALAVRA: POR DEZ MINUTOS:

(VEREADOR) -  MANOEL HERCULANO DA SILVA;#* 

(VEREADOR) -  OZÉIAS CAETANO DA SILVA; üK  

(VEREADOR) -  EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA; 

(VEREADOR) -  ALEXANDRA REJANE DA S IL V A ;0 *  

(VEREADOR) -  JOSÉ CLAÚDIO DE ALBUQUERQUE SANTOS; tf/f 

(VEREADORA) -  SEVERINO FERNANDES DA SILVA; (1K 

(VEREADOR) — FERNANDO CABRAL DE ARRUDA;# K 

(VEREADOR) -  DANÚBIO EVANGELISTA VIEIRA; 0 ((- 

(VEREADOR) - ZACARIAS GESSE PEREIRA DOS SAN TOS;#*

Zacari eira dos Santos 
nte-

mmm

mailto:camarasaire@gmail.com


PODER LEGISLATIVO
Câmara Municipal de Vereadores de Sairé/PE

______ CASA PEDRO JOSÉ DOS SANTOS

(y fuiwia de Savté passa pax aqui

ÍPRFSID FN TFI PASSO PARA OS LÍDERES—DF, BANÇADA- 

FAriTT.TO A PALAVRA AO VEREADQEl

COM A PALAVRA: POR DEZ MINUTOS:

- OZÉIAS CAETANO DA SILVA (LÍDER DA OPOSIÇÃO)©^

'w  - EDNALDO FERREIRA DE OLIVEIRA (LÍDER DA SITUAÇÃO) oK

ORDF.M DO DIA

(PRESIDENTE) COMUNICO AOS SENHORES 

VEREADORES E SENHORA VEREADORA QUE NESTE DIA 

TEMOS APENAS A ATA PARA A DISCUSSÃO, APRECIAÇÃO E

VOTAÇÃO.

C  J VOTAÇÃO DA ATA DA 10” SESSÃO ORDINÁRIA DO 4°

PERÍODO DE 2022. OS VEREADORES QUE ESTIVEREM 

DE ACORDO PERMANEÇAM SENTADOS, CASO 

CONTRÁRIO FIQUEM DE PÉ.

APROVADA POR ^  VEREADORES

X

ZacariaWsswçrreira dos Santos 
— p oen te -
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(9 futuxo de Savté pcwôa pa% aqui

• (PRESIDENTE) Peço ao 2o secretário que faça a leitura do SALMO.

• (PRESIDENTE) Encerro a sessão e fica marcada a próxima sessão para o 

dia 11 DE JANEIRO de 2022, as 9:00 horas.

ZacariasiiÊSsaJèffeirados Santos 
-Presidente-
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